dos (2) parcelas antes mencionadas con una cabida de 2,684.4471 metros 
cuadrados y mejoras.  

POR CUANTO: De acuerdo a un informe de valoración preparado por el Tasador 

Profesional Pedro Luis Jiménez, licencia #171, las parcelas objeto de esta 
nueva Ordenanza tienen un valor total en el mercado de OCHOCIENTOS 
NOVENTA MIL CIENTO QUINCE DOLARES ($890,115.00) cantidad 
que esta Administración Municipal de Carolina tiene disponible y 
reservada en caja para su adquisición mediante compra y expropiación 
forzosa o cualquier otro medio en ley. 

POR TANTO: ORDENÁSE POR LA LEGISLATURA DEL GOBIERNO 

MUNICIPAL AUTÓNOMO DE CAROLINA, PUERTO RICO:

[...]

Autorizar además al Alcalde de Carolina, Honorable José E. Aponte de la 

Torre a diligenciar dicha adquisición mediante enmienda al caso de 
expropiación número KEF2002-417 y 418 (1003). 

Sección 4ta. El Municipio de Carolina expedirá un cheque por la suma de 

SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS QUINCE 
DÓLARES ($759,615.00) a favor del Secretario del Tribunal de Primera 
Instancia Sala Superior de San Juan como consignación adicional a lo y 
consignado como parte del caso KEF-2002-417 y 418 (1003) o ser 
enmendado, para el total de $890,115.00 que indica el tasador Pedro Luis